[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
I\/\ Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul

	INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVOS

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 061/2021-2023 – 96ª CEF/MS
/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, no dia 11 de julho de 2022, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de outubro de 2018;
Considerando as solicitações de requerimentos de Registros Profissionais definitivos e as documentações apresentadas conforme relação em anexo;
Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, verificando que o pedido atende as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012;

Considerando que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e 32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS nº 111/2015-2017.
RESOLVE:
1 – Aprovar as solicitações de registros definitivos de profissionais, conforme relação abaixo.

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	1557756/2022
	RENAN WESLEY QUEIROZ ALVES

	2.
	1558889/2022
	MARIA HELENA DA SILVA ROSSI

	3.
	1559624/2022
	LUCAS LIMA DE DEUS

	4.
	1559984/2022
	VITÓRIA MICAELLI GARCIA

	5.
	1567671/2022
	THAÍS NOVAES DE JESUS

	6.
	1551490/2022
	VALDECI CUSTÓDIO PALMEIRA

	7.
	1554045/2022
	SEIJI RODRIGO NODA

	8.
	1554709/2022
	JHONATAN HOLOSBACK GOMES

	9.
	1554783/2022
	KLAUS WERNER DE OLIVEIRA SATHLER

	10.
	1548240/2022
	THAÍS NOGUEIRA FERNANDES

	11.
	1556936/2022
	LETICIA PAIVA ALCAZAS

	12.
	1558626/2022
	ROBSON DE AZEVEDO COUTO

	13.
	1558341/2022
	THIAGO DE SENA CARDOZO

	14.
	1560205/2022
	EILLAN BENDER DA CRUZ QUEIROZ

	15.
	1560040/2022
	LEANDRO DA COSTA AZEVEDO

	16.
	1559478/2022
	THALYA SIMZEM DE MORAES

	17.
	1562388/2022
	CARLA FERNANDA NEGREIROS NOVAES

	18.
	1564402/2022
	LETÍCIA DE ARAÚJO GONÇALVES BORCHERT

	19.
	1537131/2022
	EDSON NUNES DA CUNHA CARDOSO

	20.
	1563517/2022
	DÁVERSON RAULINO CHAVES

	21.
	1567641/2022
	CIBELY VIEIRA ALVES

Campo Grande, 11 de julho de 2022.
	KEILA FERNANDES¹
SECRETÁRIA GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	TALITA ASSUNÇÃO SOUZA¹
SECRETÁRIA DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

_________________________________________

 Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comissões e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.
Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 – Campo Grande/MS | Tel: (67) 3306-7848/3252 www.caums.gov.br | atendimento@caums.org.br

Folha de Votação
	Conselheiro
	Função

Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Olinda Beatriz Trevisol Meneghini
	Coordenadora
	x

	Neila Janes Viana Vieira
	Coordenadora-adjunta
	x

	Eduardo Lino Duarte
	Membro
	x

	Rosane Inês Petersen
	Membro
	x

	Luciane Diel de Freitas Pereira
	Suplente de Conselheiro
	x

	Histórico da votação:

96ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 11/07/2022
Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 061/2021-2023 – 96ª Reunião Ordinária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS
Resultado da votação: Sim ( 5 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 5 )

Ocorrências: Registra-se a justificativa de ausência do conselheiro titular Rubens Moraes da Costa Marques, e assumindo a titularidade a suplente Luciane Diel de Freitas Pereira.
Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza
Condução dos trabalhos (Coordenadora): Olinda Beatriz Trevisol Meneghini

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 – Campo Grande/MS | Tel: (67) 3306-7848/3252 www.caums.gov.br | atendimento@caums.org.br